Derogatio contrariorum.

Dat. Romæ  
1. februarii  
1785  
anno X.

DXXXIV.

Facultas abbati Einsidlensi pro tempore  
existenti conferendi sacramentum con-  
firmationis catholicis occultis, nec  
non consecrandi certas ecclesias.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Dispositio con-  
cilio Tridentini  
circa admini-  
strationem sa-  
cramenti con-  
firmationis.

§. 1. **E**tsi juxta sacrosancti Tri-  
dentini concilii definitionem in sess. VII.  
de confirm. can. III. solus episcopus  
sit ordinarius tanti hujus sacramenti mi-  
nister, interdum tamen iustis, ac gra-  
vissimis, urgentibusque de causis solet  
Sedes apostolica simplici sacerdoti tam-  
quam extraordinario ministro faculta-  
tem tribere illud conferendi.

Exponitur per  
concordiam  
iuram cum  
ordinario, in-  
dultam abbati  
fuisse licen-  
tiam, certis  
sub conditio-  
nibus, admini-  
strandi sacra-  
mentum con-  
firmationis, et  
consecrandi  
ecclesias præ-  
vio tamen apo-  
stolico bene-  
placito.

§. 2. Cum itaque sicut Nobis nu-  
per exponi fecit dilectus filius Beatus  
modernus abbas regularis monasterii  
sanctæ Mariæ de Einsidlen Constan-  
tensis diocesis, quod cum ipse a ca-  
tholicis sub ditione rerum publicarum  
Helvetiorum protestantium occulte com-  
morantibus, qui sine gravi periculo  
palam catholicam religionem profiteri  
nequeunt, ac sacramentum confirma-  
tionis quominus publice suscipiant, ra-  
tionabiliter præpediti sunt, non raro  
pro administratione sacramenti ejusmo-  
di adeatur, ac ab episcopo Constantiensi  
suum præstitum fuerit consensum, ac  
subinde inter eos stipulata concordia,  
quæ in contemporaneis Nostris literis  
super confirmatione transactionis, quoad  
alia capita inter episcopum Constan-  
tensem ex una, et abbatem Einsidlen-  
sem ex altera parte initæ in articulo  
separato de collatione sacramenti con-  
firmationis continetur, qua abbati Ein-  
sidlensi ab episcopo Constantiensi ad-  
ministratio sacramenti hujusmodi per-  
mittitur, sub hisce tamen pactis, et  
conditionibus, quod nempe hisce desuper  
a moderno abbate Einsidlensi a Nobis  
novum, et speciale indultum impetretur  
sibi, et futuris abbatibus valiturum;  
quod sacramentum hoc non nisi in loco  
oculto, et clausis januis, ac non nisi  
iis tantum personis conferatur, quæ  
sub dominio protestantium vicinorum  
in Helvetia degunt, occulte religionem  
catholicam profitentur, atque sine vitæ,  
aut honorum gravi periculo episcopum  
Constantiensem, aut ejus suffraganeum  
adire nequeunt, quodque in aliis ca-  
sibus quibuscumque abbas Einsidlensis  
a collatione præfati sacramenti confir-

mationis, utpote ad jura ordinis epi-  
scopalis unice pertinente omnino absti-  
neat, neque etiam indultum a Sede  
apostolica desuper impetratum ulterius  
extendere fas sit, prout in prædicta  
concordia, cujus tenorem præsentibus  
pro plene, et sufficienter expresso, ac  
de verba ad verbum inserto haberi vo-  
lumus, fusius continetur; quodque  
etiam in articulo quinto dictæ con-  
cordiæ constitutum fuerit, ut abbas  
Einsidlensis, in parochiis, et locis Ein-  
sidlensibus cum Au, et Fahr, Feysisberg,  
Freyenbach, et Sarmensdorf ecclesias  
tam modo existentes, quam illas, quas  
in posterum prævio consensu episcopali  
erigere contigerit, una cum altaribus  
consecrare possit. Cum autem sicut ea-  
dem expositio subjungebat ad tramites  
hujus conventionis memoratus abbas  
sibi, suisque successoribus novum, ac  
speciale indultum hujusmodi per Nos  
concedi summopere desideret. Nobis  
propterea humiliter supplicari fecit, ut  
in præmissis opportune providere, et  
ut infra indulgere de benignitate apo-  
stolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur, qui paterne omnes  
omnino Christifideles complectimur,  
illorumque spirituali bono providere te-  
nemur, cum ex conventionem hujusmodi,  
et catholicis in terris heterodoxorum  
commorantibus, quibus vel maxime  
divinorum afflantibus spiritus auxilium ne-  
cessum est, ut fieri potest consultum  
sit, et juribus episcopalibus nihil de-  
rogatum, ipsum modernum abbatem  
Einsidlensem specialibus gratiis, et fa-  
voribus prosequi volentes, eumque a  
quibusvis excommunicationis, suspen-  
sionis, et interdicti, aliisque ecclesia-  
sticis censuris, sententiis, et pœnis  
quovis modo, et quacumque de causa  
latis, si quas forte incurrit, hujus tan-  
tum rei gratia absolventes, et absolu-  
tum fore censentes, supplicationibus  
ejus nomine Nobis humiliter porrectis  
inclinati, de venerabilium fratrum No-  
strorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ ear-  
dinalium sacri Tridentini concilii in-  
terpretum consilio, dicto Beato moderno,  
ac pro tempore existenti abbati Einsid-  
lensi sacramentum confirmationis ca-  
tholicis occultis in terris Helveticorum  
protestantium commorantibus, et ad  
tramites in omnibus dicti articuli se-  
parati dumtaxat, dummodo tamen sa-  
crum chrisma ab episcopo pro tem-  
pore Constantiensi recipiatur, admini-  
strandi, et conferendi, ac ecclesias ju-  
xta articulum quintum prædictæ con-  
cordiæ consecrandi plenam, et am-

Implorata fa-  
cultas conce-  
ditur sub con-  
ditionibus ab  
ordinario sti-  
pulis.

plam facultatem auctoritate apostolica tenore presentium tribuimus, et impertimur.

Derogatio constitutionum.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac in universalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die prima februarii millesimo septingentesimo octuagesimo quinto, pontificatus Nostri anno decimo.

Dat. Romæ  
12. februarii  
1785  
anno X.

DXXXV.

Committitur episcopo Burgi sancti Domnini, ut acceptet dimissionem curæ animarum ecclesiæ sancti Joannis Baptistæ monialium ordinis sancti Benedicti dictæ civitatis adnexæ ab eisdem monialibus factam, illamque transferat ad aliam ecclesiam.

Venerabili fratri Alexandro  
episcopo Burgi sancti Domnini.

Pius. PP. VI.

Venerabilis frater  
Salutem, et apostolicam benedictionem.

Procurator.

§. 1. **P**astorale officium humilitati Nostræ a Deo commissum postulat, ut ea, quæ ad inducendam, conservandamque pacem, et tranquillitatem inter Christifideles, præsertim eos vero, qui Deo proprius, aut in sæculo, aut in religione famulari susceperunt, disposita esse noscuntur, omni abjecta cunctatione libenter confirmemus, ut hinc facilius æternam spem, ad quam quotidie tendunt consequantur.

Monialibus  
grave nimis  
ac molestum  
erat. ut in  
eorum ecclesia  
curam anima-  
rum parochus  
exerceret.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecisti, quod dilectæ filiæ in Christo abbatissa, et moniales monasterii sancti Joannis Baptistæ ordinis sancti Benedicti ejusdem civitatis Burgi s. Domnini probe noscentes, quam grave, ac molestum ipsis sit, tum ob dissensiones, quæ inter earum confessarium, et parochum quotidie exoriuntur, cum ob iteratas parochianorum querelas onus curæ animarum suæ ecclesiæ s. Joannis Baptistæ adnexum, eandem animarum curam propterea, ab ecclesia prædicta arcere, illamque in tuis manibus dimittere constituerunt; prout revera ad

hoc parochialitas hujusmodi præviis necessariis, et opportunis facultatibus a Nobis impetrandis in aliam aptiorem ecclesiam transferatur, sponte dimiserunt.

§. 3. Cum autem sicut eadem expositio subungebat, ut litibus, ac controversiis inter parochum, et confessarium prædictos tandem aliquando finis imponatur, ac parochiani suorum votorum compotes fiant, utile ac proficuum iudices dimissionem, ac renunciationem hujusmodi juxta methodum ab iisdem monialibus propositam acceptare, ac ad nullam aliam ecclesiam parochialitatem hujusmodi, quam ad ecclesiam sanctæ Mariæ intra ejusdem parochiæ fines sitam, quæ alias ad confraternitatem Disciplinantium non extinctam, ac nosocomio dictæ civitatis sancti Domnini alias auctoritate apostolica unitam spectabat, commodius transferri posse arbitroris, dummodo tamen, et pro indemnitate ipsius nosocomii, et pro bono noxæ erigendæ parochiæ, prævia cessione nedum dictæ ecclesiæ sanctæ Mariæ dicti nosocomii administratoribus, sed etiam adificiorum eidem ecclesiæ adnexorum, ut præfertur, ad dictam confraternitatem alias spectantium faciendâ, quæ a dictis monialibus fuerunt proposita, ac etiam conditiones serventur tenoris, qui sequitur.